РАСПОРЯЖЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ НЕФТЕКУМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

08 декабря 2023 г. г.Нефтекумск № 971-р

Об утверждении адресного перечня ярмарочных площадок на территории
Нефтекумского муниципального округа Ставропольского края на 2024 год

В соответствии с распоряжением Правительства Российской Федерации
от 30 января 2021 г. № 208-р «О рекомендациях органам исполнительной вла-
сти субъектов РФ и органам местного самоуправления по вопросу о новых воз-
можностях для розничного сбыта товаров», приказом минэкономразвития
Ставропольского края от 14 марта 2023 г. № 140/од «Об утверждении Порядка
организации на территории Ставропольского края ярмарок и продажи товаров
(выполнения работ, оказания услуг) на них», в целях обеспечения продовольст-
венной безопасности, стимулирования предпринимательской активности и са-
мозанятости граждан, расширения возможностей сбыта продукции отечествен-
ных производителей товаров, увеличения доходов и роста благосостояния гра-
ждан,

1. Утвердить прилагаемый адресный перечень ярмарочных площадок на
территории Нефтекумского муниципального округа Ставропольского края на
2024 год.

2. Контроль исполнения настоящего распоряжения оставляю за собой.

3. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его обнародования.

Первый заместитель главы администрации
Нефтекумского муниципального округа
Ставропольского края            А.А.Заиченко

УТВЕРЖДЕН
распоряжением администрации

Нефтекумского муниципального округа
Ставропольского края

от 08 декабря 2023 г. № 971-р

АДРЕСНЫЙ ПЕРЕЧЕНЬ
ярмарочных площадок на 2024 год

на территории Нефтекумского муниципального округа Ставропольского края

Тип ярмарки Период работы ярмарки

№
п/п

Адрес места прове-
дения ярмарки

Наименование собственни-
ка (пользователя) земель-
ного участка, нежилого

здания, строения, сооруже-
ния (или его части)

Форма собствен-
ности, площадь
земельного уча-
стка, нежилого

здания, строения,
сооружения (или

его части)

Категория
земельного

участка

ун
ив

ер
са

ль
на

я

сп
ец

иа
ли

зи
ро

ва
нн

ая

се
ль

ск
ох

оз
яй

ст
ве

нн
ая

сп
ец

иа
ли

зи
ро

ва
нн

ая
яр

-
ма

рк
а

ви
но

де
ль

че
ск

ой
пр

о-
ду

кц
ии

ми
ни

-я
рм

ар
ка

ре
гу

ля
рн

ая

се
зо

нн
ая

ра
зо

ва
я

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13
1. г. Нефтекумск, ул.

Дзержинского, 5,
часть территории
торгового комплекса
«Центральный»

Общество с ограниченной
ответственностью Торговая
фирма «СтавТоргСеть»

Частная собст-
венность

Земли на-
селённых
пунктов

 *  Еженедель-
но: вторник-
воскресенье,
с 8-00
до 14-00

2. х. Андрей-Курган,
ул. Первомайская,
б/н

администрация Нефтекум-
ского муниципального ок-
руга Ставропольского края

Собственность
публично-
правовых обра-
зований

Земли на-
селённых
пунктов

*  Еженедель-
но: пятница,
с 8-00
до 14-00

3. с. Кара-Тюбе, ул.
Ленина, б/н

администрация Нефтекум-
ского муниципального ок-
руга Ставропольского края

Собственность
публично-
правовых обра-

Земли на-
селённых
пунктов

*  Еженедель-
но: поне-
дельник, с 8-

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13
зований 00

до 14-00
4. с. Ачикулак, ул. Ле-

нина, 4 В
администрация Нефтекум-
ского муниципального ок-
руга Ставропольского края

Собственность
публично-
правовых обра-
зований

Земли на-
селённых
пунктов

*  Еженедель-
но: вторник-
воскресенье,
с 8-00
до 14-00

5. п. Зункарь, ул. Мо-
лодежная, б/н

администрация Нефтекум-
ского муниципального ок-
руга Ставропольского края

Собственность
публично-
правовых обра-
зований

Земли на-
селённых
пунктов

*  Еженедель-
но: четверг,
с 8-00
до 14-00

6. п. Затеречный, ул.
Школьная,1 А

администрация Нефтекум-
ского муниципального ок-
руга Ставропольского края

Собственность
публично-
правовых обра-
зований

Земли на-
селённых
пунктов

*  Еженедель-
но: вторник-
воскресенье,
с 8-00
до 14-00

7. а. Тукуй-Мектеб, ул.
Эдиге, 31

администрация Нефтекум-
ского муниципального ок-
руга Ставропольского края

Собственность
публично-
правовых обра-
зований

Земли на-
селённых
пунктов

*  Еженедель-
но: вторник,
с 8-00
до 14-00

8. а. Новкус-Артезиан,
ул. Советская, б/н

администрация Нефтекум-
ского муниципального ок-
руга Ставропольского края

Собственность
публично-
правовых обра-
зований

Земли на-
селённых
пунктов

*  Еженедель-
но: среда,
с 8-00
до 14-00

9. а. Махмуд-Мектеб,
ул.Новая, б/н

администрация Нефтекум-
ского муниципального ок-
руга Ставропольского края

Собственность
публично-
правовых обра-
зований

Земли на-
селённых
пунктов

*  Еженедель-
но: поне-
дельник,
с 8-00
до 14-00

10. с. Каясула, ул. Со-
ветская, 56 А

Джентемиров Зинур Маг-
металиевич

Частная собст-
венность

Земли на-
селённых
пунктов

*  Еженедель-
но: четверг,
с 8-00
до 14-00

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13
11. г. Нефтекумск, тер-

ритория, прилегаю-
щая к пл. Ленина (в
районе ДК «Нефтя-
ник»)

администрация Нефтекум-
ского муниципального ок-
руга Ставропольского края

Собственность
публично-
правовых обра-
зований

Земли на-
селённых
пунктов

 *  04.05.2024

12. г. Нефтекумск, тер-
ритория, прилегаю-
щая к пл. Ленина (в
районе ДК «Нефтя-
ник»)

администрация Нефтекум-
ского муниципального ок-
руга Ставропольского края

Собственность
публично-
правовых обра-
зований

Земли на-
селённых
пунктов

 *  07.09.2024

13. г. Нефтекумск, тер-
ритория, прилегаю-
щая к пл. Ленина (в
районе ДК «Нефтя-
ник»)

администрация Нефтекум-
ского муниципального ок-
руга Ставропольского края

Собственность
публично-
правовых обра-
зований

Земли на-
селённых
пунктов

 *  12.10.2024

14. г. Нефтекумск, тер-
ритория, прилегаю-
щая к пл. Ленина (в
районе ДК «Нефтя-
ник»)

администрация Нефтекум-
ского муниципального ок-
руга Ставропольского края

Собственность
публично-
правовых обра-
зований

Земли на-
селённых
пунктов

 *  21.12.2024

15. г. Нефтекумск, мик-
рорайон 0, между
домом  № 3 пер.
Центральный, дома-
ми № 15, 17, 19 ул.
50 лет Пионерии и
домом № 48 ул. Ле-
нина

администрация Нефтекум-
ского муниципального ок-
руга Ставропольского края

Земельные уча-
стки, государст-
венная собствен-
ность на которые
не разграничена

Земли на-
селённых
пунктов

 *  Ежедневно с
15.04.2024 по
15.12.2024
с 08-00
до 20-00

16. г. Нефтекумск, мик-
рорайон 1, между
домами № 10, 11, 12,
13

администрация Нефтекум-
ского муниципального ок-
руга Ставропольского края

Земельные уча-
стки, государст-
венная собствен-
ность на которые
не разграничена

Земли на-
селённых
пунктов

 *  Ежедневно с
15.04.2024 по
15.12.2024,
с 08-00
 до 20-00

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13
17. г. Нефтекумск, мик-

рорайон 1, между
домами № 22, 23, 24,
25

администрация Нефтекум-
ского муниципального ок-
руга Ставропольского края

Земельные уча-
стки, государст-
венная собствен-
ность на которые
не разграничена

Земли на-
селённых
пунктов

 *  Ежедневно с
15.04.2024 по
15.12.2024,
с 08-00
до 20-00

18. г. Нефтекумск, мик-
рорайон 2, между
домами № 12, 26, 27,
28, 29

администрация Нефтекум-
ского муниципального ок-
руга Ставропольского края

Земельные уча-
стки, государст-
венная собствен-
ность на которые
не разграничена

Земли на-
селённых
пунктов

 *  Ежедневно с
15.04.2024 по
15.12.2024,
с 08-00
до 20-00

19. г. Нефтекумск,  мик-
рорайон 2, между
домами № 20, 21 и
д/с № 3 Березка

администрация Нефтекум-
ского муниципального ок-
руга Ставропольского края

Земельные уча-
стки, государст-
венная собствен-
ность на которые
не разграничена

Земли на-
селённых
пунктов

 *  Ежедневно с
15.04.2024 по
15.12.2024,
 с 08-00
до 20-00

20. г. Нефтекумск, мик-
рорайон 3, в районе
дома № 17

администрация Нефтекум-
ского муниципального ок-
руга Ставропольского края

Земельные уча-
стки, государст-
венная собствен-
ность на которые
не разграничена

Земли на-
селённых
пунктов

 *  Ежедневно с
15.04.2024 по
15.12.2024,
с 08-00
до 20-00